

Martyna Fajkowska reprezentantką Słupcy!

Z dumą informujemy, iż uczennica klasy wokalu słupeckiej szkoły Yamaha Martyna Fajkowska, została zakwalifikowana przez Komisję Artystyczną Dzieci Śpiewających do prestiżowego 33. Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca Konin 2012. Od 33 lat festiwal jest największym i najbardziej kolorowym wydarzeniem na artystycznej mapie Europy. Tegoroczna edycja odbędzie się w dniach od 30 maja do 3 czerwca 2012 roku.



Martyna Fajkowska wraz z Elżbietą Zapendowską w czasie warsztatów wokalnych

O dotychczasowej, muzycznej ścieżce Martyny opowiada **Arleta Adamczyk** – dyrektor szkoły a jednocześnie nauczycielka dziewczynki:

Od kiedy Martyna jest uczennicą Yamahy?

-Martynka Fajkowska rozpoczęła edukację w Szkole Muzycznej Yamaha w Słupcy, gdy miała roczek. Na początku była to przygoda z muzyką w programie dla najmłodszych „Skraby i Muzyka”, który rozwija poczucie rytmu już wokalnie oraz ogólnie uwrażliwia na muzykę. W wieku 3 lat Martynka rozpoczęła naukę na instrumentach klawiszowych w programie "Dźwiękoludki". Program ten stawia na rozwój słuchu muzycznego, który w tym okresie życia dziecka rozwija się bardzo intensywnie, poprzez śpiewanie solfeży i innego, szczegółowego repertuaru. W chwili obecnej Martynka ma 8 lat i uczęszcza na trzy programy: kształci się w klasie wokalu, klasie keyboardu oraz klasie skrzypiec. Tak więc rozwój wokalny wspierany

jest przez rozwój instrumentalny i odwrotnie.

Jak do tego doszło, że Martyna zakwalifikowała się do 33. Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca Konin 2012?

- Widząc znaczne sukcesy Martynki postanowiłam nagrać materiał muzyczny, który został przestany do Konina. Jak czytamy w zasadach festiwalu w konkursie biorą udział wokaliści i tancerze (soliści, duety, zespoły) do szesnastego roku życia. Wstępna selekcja tancerzy odbywa się na podstawie przestanych DVD, wokalistów - CD. Tych ostatnich obowiązują jeszcze eliminacje na żywo. Kolejne eliminacje odbywają się już w trakcie festiwalu. Dopiero najlepsi z najlepszych występują w Koncertach Galowych. Dzieci i młodzież oceniają dwa osobne składy jury. Zasiadają w nich gwiazdy estrady, autorzy tekstów, kompozytorzy, emisjoniści, pedagodzy, choreografowie tańca, a także producenci i reżyserzy, którzy w Koninie przyznają

następujące nagrody: Grand Prix w tańcu, Grand Prix w piosence, Złoty, Srebrny, Brązowy Aplauz i wyróżnienia - w poszczególnych kategoriach. Martyna zaśpiewa piosenkę o strachu, który sam się siebie bał.

Jakie wcześniejsze sukcesy odnotowała Martyna?

Martyna Fajkowska w ostatnim czasie zajęła III miejsce na Festiwalu Piosenki Anglojęzycznej English Singing, w kategorii szkoły podstawowe, wyróżnienie podczas Trzeciej Edycji Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Graj i Śpiewaj z Yamahą (kategoria wiekowa – piosenka polska dzieci i młodzież 8-14 lat) i II miejsce podczas Drugiej Edycji Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Graj i Śpiewaj z Yamahą (kategoria wiekowa – piosenka polska dzieci 7-10 lat). Naszej reprezentantce życzymy powodzenia!